Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Draga3/Dragas Municipality

- Kuvendi Komunal
01 Nr.06-47/1
Dt.25.05.2010
Dragash

Kuvendi Komunal i Dragashit,né seancén e dt.25.05.201 0, pas rishqyrtimit t& ¢éshtjes s& rikthimit t&
pasurisé shogérore KK-s& Dragash ,miraton k&té -

VENDIM

L VERIFIKOHET Vendimi i méparshém i Kuvendit Komunal t& Dragashit 01 Nr.06-137/1 i
dt.27.09.2009 lidhure me shfuqizimin e Aktvendimit t& ish-Késhillit Popullor t& Komungs s&
Dragashit i dt.20.05.1960 04-Nr.1536/60 i mbéshtetur atshers n€ Ligjin e Shfrytézimit t&
Kullosave (G.Zyrtare e RPS” nr. 15/60) me & cilin prona shoqérore(kullotat e larta dhe t& uléta) i
ndahet né shfrytézim kooperativés bujgésore né Dragash ...

L. Parcelat nga pika 1 e kétij Aktvendimi i rikthehet n& pronési pronarit t& méparshém-Komunés sé

Dragashit e cila menaxhon pronén shogérore

II. P& implementimin e kétij Vendimi AUTORIZOHET Drejtorati pér Urbanizém,Gjeodezi dhe
Katastér t& KK-s& bazuar né librat kadastral t& s& kaluarés,si¢ ka qené mé paré.

IV.  Pas rikthimit t& pronés,Kuvendi Komunal i Dragashit,do t& nxjerr Rregullore t& posagme pér

menaxhimin e késaj pasurie shogérore.
Arsyetim

Ké&shilli Popullor i Komunés s& Dragashit,mé 20.05.1960,sipas Ligjit pér Shfrytézimin e Kullosave
(“Gazeta Zyrtare RPS nr.15/60),me kérkesén e kooperativés bujqésore né Dragash,ka miratuar Aktvendimin 04
Nr.1536/60 me t& cilin e ka dhéné n& shfrytézim pronén shoqérore- komunale,sipas Listés né shtojcé té atij
Akvendimi.

Por,me rastin e inqizimit aero-fotogrametrik t& vitit 1981 dhe krijimin e operarit t& ri kadastral,
padrejtésisht dhe gabimisht, &shts bers regjistrimi-bartja e prongs komunale né emér t& NBQ “Sharrprodhimi”
me seli né Dragash.

Prandaj,meqenése ndryshimi ng& proné t€ regjistrave kadastral béhen vetém me vendime t& Kuvendit
Komunal dhe aktvendimet e giykatave,&shté paré e domosdoshme q€ t& miratohet Vendimi i larp&rmendur dhe
prona e regjistruar gabimisht i rikthehet titullarit t& méparshém si ne dispoyitiv te keti vendimi Kuvendit t&
Komunés s& Dragashit, gj egjésisht organeve t& saj.

Shtojcg : Aktvendimi nr.04-Nr.1536/60 dhe Vendimi i KK-s& Dragash 01 Nr.06-137/1

I dérgohet :
- Drejtoratit pér Urbanizém,Gjeodezi dhe Katastér t& KK-sg,drejtorit Shefik Fejza,
- Agjencionit Kosovar t& Pronés-Prishting,
- NBQ “Shanprodhimi”-Dragash,drejtorit Nijazi Térshnjaku,
- Avokatit Publik Komunal né& Dragash-Bean Haxhihasan, dhe
- Ark1v1t ,—"“‘"“\}\




